

REVISIONSCENTRET 5R ESBJERG ApS
Registrerede revisorer
CVR nr. DK 26 27 95 34

Frodesgade 109
6700 Esbjerg
Telefon 75 45 44 77
Telefax 75 18 16 90
E-mail 5r@5r.dk

Vestjysk Erhvervsfinans ApS
Gormsgade 91
6700 Esbjerg

CVR-nr. 37 68 41 12

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 28/12 2017

Dirigent



Karin Nielsen



Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	side	1
Påtegninger		
Ledelsespåtegning	side	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	side	3
Ledelsesberetning		
Beretning	side	4
Regnskab 1/9 2016 - 31/8 2017		
Anvendt regnskabspraksis	side	5
Resultatopgørelse	side	8
Balance	side	9
Noter	side	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vestjysk Erhvervsfinans ApS
Gormsgade 91
6700 Esbjerg

Tlf. 75 450500
Telefax 75 450566
E-mail vel@esenet.dk

Generelle oplysninger

CVR nr. 37 68 41 12
Hjemstedskommune Esbjerg
Regnskabsår 46
Regnskabsperiode 1/9 2016 - 31/8 2017
Klient nr. 1 5810

Direktion

Karin Nielsen

Ejerforhold

Karin Juel Nielsen
Gormsgade 91
6700 Esbjerg

Revisor

Revisionscentret 5R Esbjerg ApS
Frodesgade 109
6700 Esbjerg

Tlf. 75 45 44 77

Ledelsespåtegning

Direktionen har i dag aflagt årsregnskab for 2016/17 for Vestjysk Erhvervsfinans ApS.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at regnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Ledelsen indstiller til generalforsamlingen, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres. Vi anser kravene for at undlade revision for at være opfyldt.

Regnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Esbjerg, den 27. november 2017

Direktion

Karin Nielsen

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til den daglige ledelse i Vestjysk Erhvervsfinans ApS.

Vi har opstillet årsregnskabet for Vestjysk Erhvervsfinans ApS for regnskabsåret 1. september 2016 - 31. august 2017 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og danske revisorers Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Esbjerg, den 27. november 2017

Revisionscentret 5R Esbjerg ApS



Henning Jørgensen
Registreret revisor



Dorte Kolborg Jarvel
Registreret revisor

Aktivitet

Selskabets aktivitet er at drive handel, investering, finansieringsvirksomhed samt konsulentvirksomhed og lignende virksomhed efter direktørens skøn.

Økonomisk udvikling

Årets resultat efter skat udgør et underskud på kr. -26.054. Resultatet betegnes som utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Fra regnskabsårets udløb og frem til i dag er der efter vor opfattelse ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Fremtiden

Forventningerne til den fremtidige indtjening er positive.

Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for Vestjysk Erhvervsfinans ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomhed.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen, andre driftsindtægter og driftsomkostninger samt andre eksterne omkostninger ikke oplyst i resultatopgørelsen men samlet i posten bruttofortjeneste.

Leje- og leasingforhold

Selskabets driftsmidler er udlejet på leasingkontrakter.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grund, driftsmidler og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der afskrives ikke på grunde.

Driftsmidler afskrives over den kontraktmæssige leasingperiode, dog max. over 6 år.

Der tages højde for en anslået restværdi.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele optages til dagsværdi (børskurs) pr. statusdagen.

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed

Andele i tilknyttet optages til anskaffelsessum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når udskudt skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Anvendt regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoaktiver.

Gældsforpligtelser

Såvel langfristede som kortfristede finansielle gældsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttoresultat		282.329	202.724
Personaleudgifter	A	-77.851	-247.927
Resultat før afskrivninger		204.478	-45.203
Afskrivninger		-384.420	-256.242
Resultat før finansiering		-179.942	-301.445
Finansieringsindtægter		246.758	319.223
Finansieringsomkostninger	B	-108.218	-133.663
Resultat før skat		-41.402	-115.885
Skat af årets resultat	C	15.348	-83.711
Årets resultat		-26.054	-199.596
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		103.400	101.200
Overført til næste år		-129.454	-300.796
		-26.054	-199.596

Balance

	<u>Note</u>	<u>31/8 17</u>	<u>31/8 16</u>
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver:			
Grunde		400.000	400.000
Driftsmidler		448.310	515.870
Finansielle anlægsaktiver:			
Andre værdipapirer og kapitalandele		54.720	26.136
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	D	50.000	50.000
Langfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		700.000	700.000
Kapitalandel i associeret virksomhed		0	0
Langfristede tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	0
Udskudt skatteaktiv		244.046	228.698
Anlægsaktiver i alt		<u>1.897.076</u>	<u>1.920.704</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender:			
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		251.531	249.927
Andre tilgodehavender		952.442	1.098.373
Tilgodehavende hos associeret virksomhed		0	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.227
Periodeafgrænsningsposter		4.372	4.295
Likvide beholdninger		0	2.001
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.208.345</u>	<u>1.355.823</u>
Aktiver i alt		<u>3.105.421</u>	<u>3.276.527</u>

Balance

	<u>Note</u>	<u>31/8 17</u>	<u>31/8 16</u>
Passiver			
Egenkapital			
	E		
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		382.277	511.731
Foreslået udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
Egenkapital i alt		<u>685.677</u>	<u>812.931</u>
Langfristet gæld			
Deposita		94.890	75.520
Langfristet gæld i alt		<u>94.890</u>	<u>75.520</u>
Kortfristet gæld			
Kreditinstitutter		1.041.008	1.220.549
Anden gæld		277.049	237.751
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.879	25.918
Gæld til tilknyttet virksomhed		26.734	25.705
Kortfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse		952.184	878.153
Kortfristet gæld i alt		<u>2.324.854</u>	<u>2.388.076</u>
Gæld i alt		<u>2.419.744</u>	<u>2.463.596</u>
Passiver i alt		<u>3.105.421</u>	<u>3.276.527</u>

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
A Personalemkostninger		
Antal ansatte beskæftiget i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>
Løn og gager	74.211	242.883
Andre omkostninger til social sikring	3.640	5.044
Personalemkostninger i alt	<u>77.851</u>	<u>247.927</u>
B Finansieringsomkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	1.028	1.522
Andre finansielle udgifter	107.190	132.141
Finansieringsomkostninger i alt	<u>108.218</u>	<u>133.663</u>
C Selskabsskat		
Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets opgjorte skattepligtige indkomst	0	0
Ændring udskudt skat	-15.348	83.711
Selskabsskat i alt	<u>-15.348</u>	<u>83.711</u>
D Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	50.000	0
Årets tilgang	0	50.000
Årets afgang	0	0
Kostpris ultimo	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Op- og nedskrivning primo	0	0
Årets op- og nedskrivninger	0	0
Op- og nedskrivning vedr. afgang	0	0
Op- og nedskrivning ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Balanceværdi ultimo	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Tilknyttet virksomhed består af nom. t.kr. 80 aktier i Vestjysk 2012 ApS.
Ejerandel 100%, resultat pr. 31/8 2017 t.kr. 8, egenkapital t.kr. -72

Noter

	Selskabs- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	I alt kr.
E Egenkapital				
Bevægelser i egenkapitalen specificeres således :				
Egenkapital 1/7	200.000	511.731	101.200	812.931
Årets resultat	0	-129.454	103.400	-26.054
Betalt udbytte	0	0	-101.200	-101.200
Overført resultat 30/6	<u>200.000</u>	<u>382.277</u>	<u>103.400</u>	<u>685.677</u>

Ingen kapitalandele er tildelt særlige rettigheder.

F Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet følgende sikkerheder:

Sikkerhed i driftsmidler til en bogført værdi af kr. 448.310 samt transport i samtlige leasingkontrakter.